Проект

PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«      » _______   2024г.                        г. Западная Двина                                          №
Об исполнении бюджета

муниципального образования

Западнодвинский муниципальный округ
Тверской области за 2023 год

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Дума Западнодвинского муниципального округа Тверской области РЕШИЛА:

        1. Утвердить годовой  отчет об исполнении  бюджета муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области (далее – местный бюджет)  за 2023 год по доходам в сумме  584 183,0 тыс. руб., по расходам в сумме  585 181,6 тыс. руб., с дефицитом  в сумме 998,6 тыс. руб.

         2.  Утвердить исполнение:

по источникам финансирования дефицита местного бюджета  за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

по поступлению доходов в местный  бюджет  по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год согласно приложению 2  к настоящему решению;

по распределению бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

по ведомственной структуре расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 4  к настоящему решению;

         по распределению бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов бюджетов  за 2023 год согласно приложению   5  к настоящему решению;

         по распределению бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению  6  к настоящему решению;
         по общему объёму бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств  за 2023 год согласно приложению  7 к настоящему решению;
         по источникам финансирования дефицита местного бюджета  за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 8   к настоящему решению;

         по доходам местного бюджета за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению  9  к настоящему решению.

         3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

         4. Настоящее Решение  подлежит официальному опубликованию в  газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа  в информационно- телекоммуникационной сети  «Интернет».
          Председатель Думы
           Западнодвинского  муниципального округа                                            С. Е. Широкова
            Глава Западнодвинского
            муниципального округа
           Тверской области                                                                              О.А. Голубева
_1679122037